
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  813  del   22/12/2018 
Registro di Settore N.  207  del   20/12/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
INIZIATIVE NATALE 2018.  SERVIZIO DI REALIZZAZIONE EVENTO DEL 16 DICEMBRE
2018.  CIGZB226629F1.  PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 36 COMMA 2
LETT A) DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I.).  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE il  Sindaco,  con apposito provvedimento,  individuava  e  nominava  i  responsabili  degli
uffici e dei  servizi  attribuendo al  sottoscritto,  ai  sensi  dell'art.  109,  comma 2,  del  T.U. 18 agosto 2000,
n. 267, le funzioni dirigenziali di responsabile dell'Area Affari Generali;  

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del  30/03/2018  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2018/2020 e le successive variazioni ad esso apportate nel corso dell'anno 2018;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 139 del 06.12.2018, dichiarata immediatamente  eseguibile,  con
la quale venivano formulate le linee di indirizzo a questo Ufficio finalizzate alla programmazione  delle
manifestazioni  natalizie  2018 ed  all'approvazione  di  un  calendario  di  eventi  da  realizzare  sia  a  cura
della  associazioni  presenti  sul  territorio  comunale  e  che  direttamente  dall'Amministrazione
comunale,  con  contestuale  assegnazione  delle  risorse  occorrenti  stimate  in  complessivi  euro
13.000,00;

DATO  ATTO  che  con  la  precitata  deliberazione  n.  139/2018,  veniva  stanziata  la  complessiva  e
presuntiva somma di euro 245,00 per la realizzazione  dell'evento denominato  “IL  CANTO DI NATALE”  
a  cura  di  “ART  PERFORMANCE  PRODUCTION  DI  D'ORAZIO  MARIA  ROSARIA”,  con  sede  legale  in  Via
Aldo Moro,  21,  Alanno (PE),  demandando ai  competenti  responsabili  di  servizio  il  compimento  degli
atti consequenziali;

ATTESO CHE la somma suddetta dovrà essere  erogata  a titolo  di  rimborso  forfettario  delle  spese  da
sostenere per l'allestimento dello spettacolo; 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 813 del 22/12/2018 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  affidare,  per  le  ragioni  puntualmente  specificate  in  premessa  e  qui  approvate,
all'operatore   locale  “ART  PERFORMANCE  PRODUCTION  DI  D'ORAZIO  MARIA
ROSARIA”, con sede legale in Via Aldo Moro, 21, Alanno (PE),  il  servizio di realizzazione
dell'evento denominato “IL CANTO DI NATALE” da tenersi il 16.12.2018;

3. di  impegnare,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  1  del  Dlvo n.  267/2000,  la  somma  di  euro
245,00 da corrispondere al suddetto operatore a titolo di rimborso forfettario delle spese
sostenute  da  documentare  per  la  realizzazione  della  manifestazione  suddetta,  con
imputazione al capitolo 415/1 del bilancio c.e.;  

4. di accertare, ai  fini  del controllo  preventivo di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto disposto dall'art.  147  bis,  comma  1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il
presente provvedimento sarà sottoposto al  controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile
e dell'attestazione di copertura finanziaria;

6. di  dare  che  il  presente  provvedimento è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

7. di rendere noto ai  sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016  che  il  Responsabile  Unico del
Procedimento è la Dott.ssa Patrizia Di Matteo;

8. di  trasmettere,  per  quanto  di  competenza,  la  presente  determinazione  ai  seguenti    
responsabili  al  Responsabile  del  servizio  finanziario  per  la  registrazione  dell'impegno
della spesa.

    Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Patrizia Di Matteo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 813 del 22/12/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Rag. PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa DI MATTEO PATRIZIA

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/12/2018

22/12/2018

DI SERIO MIRELLA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________20/12/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 813 del 22/12/2018 - Pagina 3 di 3




